
D.D.G. nr. 2519                            

                                                                  REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICLILIANA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTI
- lo Statuto della Regione Siciliana;
- il D.P.R. nr. 635 e 637 del 30.08.1975;
- la L.R. nr. 73 del 07.05.1976; 
- la L.R. nr. 80 del 01.08.1977;
- la L.R. nr. 116 del 7.11.1980;
- la circolare assessoriale nr. 29 del 27.06.1980;
- l’art. 64 della L.R. nr. 10 del 27.04.1999;
- il D.P.R. nr. 384 del 20.08.01 riguardante “ Regolamento di semplificazione dei procedimenti di 
spesa in economia”; 
- La legge 136 del 13.08.2010
- il D.lgs. nr. 118 / 2011 art. 57
- la L.R. nr. 7 del 02.08.02;
- il Codice dei BB. CC. e del Paesaggio approvato con il D. Lgs. nr. 42 del 22.01.2004;
- il D.lgs. nr. 163 del 12.04.2006;
- il D.A. nr. 80 del 11.09.2008 recante le modalità e le procedure da seguire per l’acquisizione  in 
economia di beni e servizi;
- il D.P.R. nr. 207 del 05.10.2011;
- la L.R. nr. 12 del 12.07.2011 con particolare riferimento all’art. 31 – norme transitorie;
- la L. nr. 135 del 07.08.2012;
- l’art. 68 della L.R. nr. 21 del 12.08.2014 e s.m.i.;
- il D.P. Reg. 925 del 05.03.2015 con il quale è stato conferito al Dott. Gaetano Pennino l'incarico 
di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell' Identità Siciliana in ese
cuzione della Deliberazione della Giunta Regionale nr. 53 del 26.02.2015;

VISTO
- il D.D.G. nr. 2457 del 22.09.2014  con il quale è stato trasformato in definitivo  per complessivi 
euro 6.389,86 - l’impegno imperfetto relativo all'es. fin. 2013 - di cui  euro 768,27 per le spese di 
missione presso il Laboratorio di Restauro DEBORA KAMM di Messina esecutore dei lavori di 
restauro  del  materiale  archivistico raro  e  di  pregio  appartenente  all'  Archivio Parrocchia 
Cattedrale di Caltanissetta - CIG nr.  Z250CFBEC1;

VISTA
la  nota  prot.  nr.  1193 del  13.02.2015 della  Soprintendenza  BB.CC.AA. di Caltanissetta 
contenente la dichiarazione che della complessiva somma impegnata per le spese di missione, pari 
ad  euro  768,27,  sono  stati  utilizzati  solo  euro  288,40  e  che  la  restante  parte  di euro  479,87 
costituisce economia di spesa;



RITENUTO
opportuno, in virtù di tale economia, procedere alla riduzione dell’impegno a suo tempo assunto con 
il D.D.G di cui trattasi, per la residua somma, di euro 479,87;

RITENUTO
altresì, necessario annullare il D.D.G di riduzione impegno nr. 1633 del 11.06.2015 di euro 479,87 
precedentemente emesso e non trasmesso alla Ragioneria Centrale;

VISTO
il Bilancio della Regione Siciliana – Rubrica BB.CC. e I.S. cap. 376526 esercizio finanziario 2015 - 
approvato con L.R. nr. 10 del 07.05.2015;

D E C R E T A

Articolo 1) In conformità  alle premesse si annulla  il  D.D.G di riduzione impegno nr.  1633 del 
11.06.2015;

Articolo 2) si riduce di euro  479,87  (quattrocentosettantanove/87)  -  sul capitolo 376526  del 
bilancio della Regione Siciliana – esercizio finanziario 2015 -  l’impegno assunto con il   D.D.G. nr. 
2457 del 22.09.2014  -  in  favore  della Soprintendenza  BB.CC.AA. di Caltanissetta,  quale 
Stazione appaltante, per l'esecuzione dei lavori di restauro del patrimonio archivistico raro e di 
pregio;

Articolo 3). La somma di euro 479,87 costituisce economia di spesa e pertanto viene eliminata dal 
conto del bilancio; 

Il presente decreto verrà trasmesso alla Ragioneria Centrale BB.CC. e I.S. per l’annotazione ai sensi 
della L.20/1994.

Palermo 04.09.2015

                                                                           F.to
Il Dirigente del Servizio

(Sergio Alessandro)

 ________________________     

     

       


	RITENUTO
	D E C R E T A


